que se escribieran con las letras arriba puestas en la línea doce donde dice “sobre algunas” y 

zanjó en la ciudad de Huesca, en el día y año al final de dichas clausulas más arriba expresadas. 

Cotejado con el original conservado. 

Documento 2 

Petición de Jaime II a Enric de Quintavall27  

Archivo de la Corona de Aragón, reg. 243, f. 123v. 

Publicado por Rubió i Lluch, A. (1947) Diplomatari de l’Orient 

Català, 1301-1409: col·lecció de documents per a la història de 

l’expedició catalana a Orient i dels ducats d’Atenes i Neopàtria. 

Barcelona: Institut d’Estudis Catalans, pp.100-101. 

Transcripción: 

[15] Jacobus etc. dilecto militi Enrico de Quintavalle de domo nostra etc. significamus vobis, 

licet vos iam audivisse credamus, | quod illustris bone memorie domina Constancia olim 

imperatrix Grecorum uxorque magnifici Calo Joannis Bataç impera|toris Grecorum amita 

nostra carissima, dum viveret fecit donacionem nobis et nostris de omnibus juribus et 

accionibus que et quas | habebat contra imperatores Grecorum et imperium possidentes, 

racione dotium suarum et jocalium et bonorum aliorum parafernalium [20] que atulit dicto viro 

suo tempori nupciarum, pro quibus et suo dodario dictus imperator assignavit et obligavit sibi | 

omnia bona sua et spetialiter tres civitates infra regnum nominatim del Natolin, de quibus 

omnibus post mortem | dicti viri sui fuit depredata ac eciam spoliata per Theodoro Lascharum 

privignum suum et per Michaelem Palialogo. | Et antefate donationis nobis facte tempori dicta 

domina Constancia tradidit nobis quandam cartam | papiream literis grecis scriptam et bulla 

aurea pendenti sigillatam, quam ipsa credebat et nos credebamus mul[25]tum facere pro 

predictis. nunc autem cartam ipsam fecimus explanari et quasi nichil facit pro negotio predicto. 

| cumque nos ratione donationis proscripte intendamus requirere de premissis imperatorem 

Grecorum et vellemus habere | si poterimus instrumenta vel alias probationes ad hec facientia, 

propterea vobis qui negocia dicte imperatricis quondam scie|batis, presentem litteram duximus 

dirigendam. mandamus igitur et dicimus vobis quatenus inter instrumenta et cartorale | 

predicte quondam amite nostre, si vos ea habetis vel scitis ubi sunt, perquiratis et diligenter 

faciatis perquiri si instrumenta [30] vel alie carte sive latinis aut grecis literis scripta pro hiis 

facientia modo alique poterunt inveniri, | et si que inveniri poterunt, ea quam citius per 

securum nuncium vestrum ad nos mora posposita transmitatis, | et super istis, loquendo cum